
ESPERA

ATRIO

WC Masc.

WC PNE

WC FEM.

Dep. Associação

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA OSÓRIO

LAY OUT E ADAPTAÇÕES PRETENDIDAS

REGISTRO

IMUNIZAÇÃO

ENFERMAGEM

CONSULTÓRIO

CONSULTÓRIO

REUNIÕES

CONSULTÓRIO

PÉ DIREITO - 3,06m

Á. Serviço

INTERRUPTOR SIMPLES

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

LEGENDAS DA PLANTA BAIXA

PONTO DE LUZ NO TETO  (PLAFON LED)

INTERRUPTOR 2 TECLAS

FIOS FASE, NEUTRO, TERRA e RETORNO

PONTO DE LUZ FLUORESCENTE

TUBULAR NO TETO

ELETRODUTO NO PISO

ELETRODUTO NO TETO

TOMADA BAIXA (0,30m DO PISO ACABADO)

TOMADA MÉDIA (1,30m DO PISO ACABADO)

TOMADA ALTA

PONTO DE LUZ TIPO ARANDELA

ELETRODUTO TELEFONE

PONTO PARA TELEFONE

CIRCUITO QUE SOBE

CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO

ACOPLADO NO CHÃO

INTERRUPTOR 3 TECLAS

OBS: Eletrodutos não cotados serão de Ø 25.

OBS: Tomadas não cotadas serão de 100 W.

CIRCUITO QUE DESCE
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CAIXA DE PASSAGEM - 40x40 cm

LUMINÁRIA POSTE - 200 W - h=2,50 m

FOTO CÉLULA

POSTE COM CAIXA DE MEDIÇÃO
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OBS.: As tomadas instaladas na alvenaria com a indicação "0" são pré existentes e deverão ser mantidas.
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CIRCUITO

DISJUNT.

(A)

LÂMPADAS (W)

2x40

TOMADAS (W)

100
600

1

2

30

-
-

20 1,5 2520

-

19 -

1900

25
2,5

COND.

(mm²)

TOTAL

(W)

QUADRO DE CARGAS

60

02

-

n

150

-

-

3

-

08 03

2600

25
2,5

--

4

-

- -

900

20
2,5

06-

r

s

x

x

01

t

u

v

TOTAL   7920W

5

-

- -

1300

20
2,5

10-

VENT. 

130

-

-

-

-

-

VENTILADOR DE TETO/ DIÂM. MAX. DE GIRO =1,10m
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